

رزمایش‌های نیروهای مسلح در آسمان، زمین و دریا برگزار می‌شود

فرمانده قرارگاه رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح با بیان اینکه رویکرد این رزمایش‌ها امنیتی و مقابله با گروه‌های تروریستی است، گفت: این رزمایش‌ها در یک جدول زمانی و از امروز تا ۴ ماه دیگر در آسمان، زمین و دریاهای ایران برگزار خواهد شد.

به گزارش تسنیم، سردار علی شالمانی،فرمانده قرارگاه رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح با بیان اینکه رویکرد این رزمایش‌ها امنیتی و مقابله با گروه‌های تروریست است، گفت: این رزمایش‌ها در یک جدول زمانی و از امروز تا ۲ ماه دیگر در آسمان، زمین و دریاهای ایران برگزار خواهد شد.

وی افزود: در این رزمایش‌ها نیروهای برگزیده برای اجرای رزمایش پای کار خواهند آمد و شبکه فرماندهی نیروها تست می‌شود.

سردار شادمانی تاکید کرد: در همه این تمرینات از تجهیزات و روش‌های نوین بهره‌گیری می‌شود و این رزمایش‌ها با هدف حفظ و ارتقای آمادگی نیروهای مسلح مطابق برنامه‌های تقویمی سالانه انجام می‌شود. فرمانده قرارگاه رزمایش‌های اقتدار نیروهای مسلح گفت: یگان‌های نیروی زمینی ارتش در غرب و شرق کشور، یگان‌های نیروی زمینی سپاه در غرب، جنوب غرب و جنوب کشور و ده‌ها هزار سبچی در سپاه‌های استانی در این رزمایش‌ها در استان‌های مختلف به تمرین مقابله با تروریسم خواهند پرداخت.

■ ■ ■

پزشکیان:

توان نیروهای مسلح بویژه فراجا باید افزایش یابد

رئیس‌جمهور در نشستی با فرماندهان و مدیران فراجا گفت: توان علمی و مهارتی نیروهای مسلح و بویژه نیروی انتظامی باید افزایش یابد چرا که دشمنان از طریق برتری تکنولوژیک مسلمانان را زمین‌گیر کرده‌اند.

مسعود پزشکیان پیش از ظهر دپروز یکشنبه در جریان حضور در مراسم چهل‌وهمینین دوره دانش‌آموختگی دانشگاه علوم انتظامی امام حسن مجتبی(ع)، در نشستی با فرماندهان، معاونان و مدیران عالی فراجا، ضمن اشاره به اینکه بر اساس آیات و روایات، حکومت‌ها، پیامبران و منجیان آمده‌اند تا قسط و عدالت را پیاده کنند، اظهار داشت: پرسنل نیروهای مسلح و کارکنان نیروی انتظامی در این مسیر جزو موثرترین نیروها و بخش‌ها هستند، از این‌رو باید قدردان تلاش‌های شما عزیزان باشیم.

وی از پرسنل نیروی انتظامی خواست با تمام افراد جامعه، چه درستکار و چه خلافکار، بر اساس عدالت برخورد کنند و اظهار داشت: می‌باید شجاعت یک عده باعث شود پا را فراتر از حق بگذاریم، چرا که در آموزه‌های دینی جایگاه انسان‌ها بالاست و آنچه را که خدا حکم می‌کند باید در حق تمام انسان‌ها اجرا شود.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه فقر و تبعیض عامل اصلی ایجاد نارضایتی و جرم در جامعه است، خاطر نشان کرد:اگر بتوانیم بر اساس آموزه‌های الهی عدالت را درست اجرا کنیم، آمار جرم نیز کاهش خواهد یافت. همچنین برخورد با مجرمان باید متناسب با جرم و حدود الهی مرتبط با آن جرائم باشد. پزشکیان فعالیت نیروی انتظامی را شایسته قدردانی دانست و تصریح کرد: دولت همه تلاش خود را برای ارتقای وضعیت معیشتی و تأمین مسکن نیروهای مسلح به کار گرفته و این حداقل کاری است که می‌توانیم برای قدردانی از زحمات حافظان امنیت جامعه انجام دهیم. در این زمینه با وزیر کشور نیز هماهنگی‌های لازم انجام شده است.

■ ■ ■

عذرخواهی وزیر نیرو و بابت مشکلات موجود در حوزه انرژی

وزیر نیرو گفت: از مشکلات به وجود آمده در ناترازی انرژی و چالش‌های پیش‌رو، از مردم عذرخواهی می‌کنم. به گزارش فارس، عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در جلسه کمیسیون انرژی با اشاره به مشکلات موجود در ناترازی انرژی و چالش‌های پیش‌رو، از مردم عذرخواهی کرد. وی بی‌ساز کرد: این شرایط و مشکلات به‌طور اجتناب‌ناپذیر ایجاد شده‌است و من در طول ۴ ماه گذشته برنامه‌های مفصلی را برای حل آنها دنبال کرده‌ام. یکی از مسائل اصلی ما در این مدت، حجم زیاد جلسات بوده است که وقت زیادی از ما گرفته و باعث شده فرصت کافی برای حل مشکلات نداشته باشیم.

وزیر نیرو افزود: من از رئیس‌جمهور درخواست کرده‌ام وزرا وقت کافی برای پرداختن به مسائل را داشته باشند و از این پس، بتوانیم روی حل مشکلات تمرکز کنیم. متأسفانه جلسات زیادی برای بررسی این مسائل پیش‌بینی شده است و این امر باعث شده برخی مشکلات حل نشده باقی بماند وی همچنین به موضوع ناترازی انرژی اشاره کرد و گفت: ما خود را برای تابستانی سخت آماده می‌کنیم. تابستان گذشته بیش از ۲۰ هزار مگاوات ناترازی داشتیم و پیش‌بینی می‌شود این عدد به ۲۵ هزار مگاوات برسد. وزارت نیرو باید خود را برای مقابله با این ناترازی بزرگ آماده کند.

■ ■ ■

مجلس با فوریت لایحه حذف تبصره نوسانات نرخ ارز مخالفت کرد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با فوریت لایحه حذف تبصره پوشش نوسانات نرخ ارز مخالفت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز با فوریت لایحه‌ای که به درخواست دولت برای حذف تبصره ۳ ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور ارائه شده بود، مخالفت کردند. این تبصره وزارت اقتصاد را موظف می‌کرد آیین‌نامه پوشش نوسانات نرخ ارز را تهیه کند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی پس از مخالفت نمایندگان با فوریت این لایحه، اعلام کرد لایحه مذکور به صورت علنی و در چارچوب روند معمول بررسی خواهد شد.



انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستای سال ۱۴۰۴: سناریوها، چالش‌ها و تصمیمات پیش‌رو

کشوقوس بر سر شوراها

وزارت کشور همچنین اعلام کرد آماده‌سازی زیرساخت‌های لازم برای برگزاری انتخابات، از جمله فراهم کردن صندوق‌های رأی و آموزش ناظران در جریان است. با این حال، پیشنهادهای مطرح‌شده از سوی مجلس و شورای عالی استان‌ها برای تغییر زمان انتخابات، این اطمینان را تحت تأثیر قرار داده است.

■ **پیشنهاد تمدید دوره شوراها: فرصت یا تهدید؟**

این اظهار نظر رئیس ستاد انتخابات در حالی است که موسی‌الرضا حاجی‌بگلو، رئیس شورای عالی استان‌ها اعلام کرد پیشنهاد تمدید دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا به مدت ۲ سال و نیم به مجلس ارائه شده است. وی گفت: «این طرح با هدف کاهش هزینه‌ها و هماهنگی با سیاست‌های کلی نظام مطرح شده است.»

حاجی‌بگلو گفت: کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس در حال بررسی این پیشنهاد هستند و تصمیم نهایی بزودی در صحن مجلس مطرح خواهد شد. وی اظهار داشت: «تقاضا داریم نمایندگان با تمدید دوره ششم شوراها موافقت کنند تا شرایط بهتر شده و بر اساس سیاست‌های ابلاغی، انتخابات پیش‌رو را مدنظر داشته باشیم.» با این حال، این پیشنهاد با واکنش‌های متفاوتی روبه‌رو شده است. برخی نمایندگان مجلس از آن به عنوان فرصتی برای کاهش هزینه‌ها و بهبود عملکرد شوراها استقبال کرده‌اند.

در مقابل، منتقدان معتقدند تمدید دوره شوراها ممکن است به کاهش اعتماد عمومی و ایجاد چالش‌های قانونی منجر شود.

■ **سناریوهای محتمل برای زمان برگزاری انتخابات**

در حال حاضر ۳ سناریوی اصلی درباره زمان برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا مطرح است:

۱- برگزاری انتخابات در زمان مقرر (۲۰ خرداد ۱۴۰۴):

این گزینه بیشترین حمایت را از سوی وزارت کشور

و برخی احزاب سیاسی دارد. طرفداران این سناریو معتقدند برگزاری انتخابات در موعد مقرر به افزایش اعتماد عمومی و تقویت دموکراسی محلی کمک می‌کند. جریان است. با این حال، پیشنهادهای مطرح‌شده از استان‌ها این طرح را برای همسویی با سیاست‌های انتخابات، این اطمینان را تحت تأثیر قرار داده است. سناریو بر کاهش هزینه‌ها و بهبود برنامه‌ریزی‌های بلندمدت تأکید دارند.

۲- تمدید فعالیت شوراهای تا سال ۱۴۰۵: برخی نمایندگان مجلس این پیشنهاد را برای کاهش فشارهای اقتصادی و اجرایی دولت مطرح کرده‌اند. این سناریو نیز با هدف کاهش هزینه‌ها و ایجاد فرصت برای بهبود شرایط اقتصادی کشور ارائه شده است.

■ **تغییرات قانونی مورد بررسی در مجلس**

مجلس شورای اسلامی در حال بررسی تغییراتی در قانون انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستاست. این تغییرات شامل موارد زیر است:

برگزاری انتخابات به صورت غیرمتمرکز و استانی: این پیشنهاد با هدف افزایش مشارکت مردم و کاهش هزینه‌ها مطرح شده است.

افزایش مهلت استعفا‌ی مدیران دولتی مشمول ماده ۵ قانون خدمات کشوری: این تغییر به منظور جلوگیری از اختلال در فعالیت‌های اجرایی شوراها ارائه شده است.
- تشکیل هیأت اجرایی مرکزی برای نظارت بر انتخابات: این اقدام برای افزایش شفافیت و کاهش تخلفات انتخاباتی طراحی شده است.

نمایندگان حامی این اصلاحات معتقدند تغییرات می‌تواند به بهبود کیفیت انتخابات و افزایش اعتماد عمومی کمک کند. با این حال مخالفان این اصلاحات بر پیچیدگی اجرای این تغییرات در مدت زمان کوتاه تأکید دارند.

■ **نظرات و مواضع احزاب سیاسی**

احزاب سیاسی، از اصلاح‌طلبان تا اصولگرایان، بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر تأکید دارند. دبیرکل یکی از احزاب اصلاح‌طلب در مصاحبه‌ای گفت: «تأخیر در برگزاری انتخابات ممکن است منجر به کاهش مشارکت عمومی شود. برگزاری انتخابات در زمان مقرر، نه‌تنها به افزایش اعتماد عمومی کمک می‌کند، بلکه نشان‌دهنده التزام نظام به اصول دموکراسی است.» احزاب اصولگرا نیز دیدگاهی مشابه دارند. یکی از اعضای ارشد این جریان اظهار داشت: «برگزاری انتخابات به‌موقع، ضامن حفظ نظم و اعتماد مردم به نظام است. هیچ تصمیمی نباید مشارکت مردم را کاهش دهد.»

■ **چالش‌های پیش‌روی انتخابات**

برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا با چالش‌های مختلفی روبه‌رو است. برخی از مهم‌ترین این چالش‌ها عبارتند از:

- افزایش هزینه‌ها: شرایط اقتصادی کنونی کشور، هزینه‌های اجرایی انتخابات را به دغدغه‌ای بزرگ برای دولت تبدیل کرده است.

- کاهش مشارکت عمومی: کاهش مشارکت مردم در انتخابات‌های اخیر، زنگ خطری برای آینده سیاسی کشور است.

- مشکلات فنی و اجرایی: هماهنگی میان نهادهای مختلف برای اجرای بی‌نقص انتخابات نیازمند تلاش‌های بیشتر است.

■ **تصمیم نهایی: مجلس تعیین‌کننده است**

تصمیم نهایی درباره زمان و نحوه برگزاری انتخابات در نهایت به مجلس شورای اسلامی سپرده شده است. انتظار می‌رود نمایندگان مجلس با در نظر گرفتن منافع ملی و خواست عمومی، تصمیمی اتخاذ کنند که به افزایش اعتماد مردم به نظام و تقویت دموکراسی محلی منجر شود.

با توجه به شرایط کنونی، برگزاری انتخابات در زمان مقرر می‌تواند راهکاری مؤثر برای تقویت مشارکت مردم و نشان‌دهنده تعهد نظام به اصول دموکراسی باشد. اما برای رسیدن به این هدف، لازم است برنامه‌ریزی دقیق‌تری برای کاهش هزینه‌ها و ارتقای شفافیت در فرآیند انتخابات انجام شود.

با توجه به اختلاف نظره‌ای موجود بین وزارت کشور، مجلس و شورای عالی استان‌ها، به نظر می‌رسد تصمیم نهایی درباره زمان برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا تا حد زیادی به توافق بین این نهادها بستگی دارد. در حالی که وزارت کشور بر برگزاری انتخابات در موعد مقرر تأکید دارد، مجلس و شورای عالی استان‌ها به دنبال تمدید دوره شوراها هستند.

از سوی دیگر، چالش‌های اقتصادی و کاهش مشارکت عمومی، فشار مضاعفی بر تصمیم‌گیرندگان وارد کرده است. در چنین شرایطی، هر تصمیمی که گرفته شود، تأثیرات بلندمدتی بر اعتماد عمومی و مشروعیت نظام خواهد داشت. برخی تحلیل‌گران معتقدند تمدید دوره شوراها ممکن است در کوتاه‌مدت به کاهش هزینه‌ها کمک کند اما در بلندمدت می‌تواند به کاهش مشارکت عمومی و تضعیف دموکراسی محلی منجر شود. از این رو، برگزاری انتخابات در زمان مقرر و تلاش برای افزایش شفافیت و کاهش هزینه‌ها می‌تواند راهکار بهتری برای تقویت اعتماد عمومی و مشارکت مردم باشد.

انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در سال ۱۴۰۴ به یکی از مهم‌ترین چالش‌های سیاسی ایران تبدیل شده است. با وجود اعلام وزارت کشور درباره برگزاری انتخابات در موعد مقرر، پیشنهادهای مطرح‌شده از سوی مجلس و شورای عالی استان‌ها برای تمدید دوره شوراها، این اطمینان را تحت تأثیر قرار داده است.

در چنین شرایطی، تصمیم نهایی درباره زمان و نحوه برگزاری انتخابات نیازمند توافق بین نهادهای مختلف و در نظر گرفتن منافع ملی است. هر تصمیمی که گرفته شود، تأثیرات بلندمدتی بر اعتماد عمومی، مشارکت مردم و مشروعیت نظام خواهد داشت.

عراقچی در مراسم بزرگداشت حاج‌قاسم سلیمانی: دیپلماسی مقاومت بخشی از مکتب مقاومت است

راهگشایی میدان برای دیپلماسی



قالیباف: راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس ادامه خواهد داشت

رئیس مجلس گفت: شهید سلیمانی بیش از ۴ دهه از عمر پربرکت خود را با شجاعت، اخلاص و ولایتمداری صرف مبارزه با دشمن متجاوز، اشغالگران و گروه‌های تروریستی کرد و راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف و رفع شر رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی دیروز گفت: از ملت قدرشناس ایران بویژه مردم بزرگوار و شهیدپرور استان کرمان صمیمانه قدردانی می‌کنم که در سالروز شهادت سپهبد شهید حاج‌قاسم سلیمانی، نماد و قهرمان مقابله با ترور بسم و پرچمدار جبهه مقاومت، سنگ تمام گذاشتند و بر سر مزار پاک ایشان عزاداری کردند. رئیس مجلس تأکید کرد: شهید سلیمانی بیش از ۴ دهه از عمر پربرکت خود را با شجاعت، اخلاص و ولایتمداری صرف مبارزه با دشمن متجاوز، اشغالگران و گروه‌های تروریستی کرد و وجودش پرریش در هر جا مایه آرامش، اطمینان و دفع خطر از سر زنان و کودکان بود. قالیباف اضافه کرد: راه شهید سلیمانی تا آزادی قدس شریف و رفع شر رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت. وی در پایان خطاب به نمایندگان مجلس گفت: برای شادی روح این برادر عزیزتر از جان حمد و سوره‌های را هدیه کنید.

در جریان انقلاب اسلامی فرمودند که خون بر شمشیر پیروز است. این یک تعبیر ماندگار و خودش یک مکتب است. یعنی مقاومت سلاح دارد، ولی متکی به سلاح نیست، چون سلاح اصلی و پیش‌برنده اصلی آن، خون شهدای آن است.

■ **دیپلماسی مقاومت**

عراقچی با اشاره به فرمایش امام(ره) مبنی بر اینکه هر پرچمی که از دست هر سرداری به دشمن بیفتد، دست توانای سردار دیگری آن پرچم را بلند می‌کند، اظهار داشت: این سرداران هستند که باید با خون‌شان مقاومت را ایلاری کنند

به وجود آورد که از بین بردنی نیست. چون مکتب مقاومت، یک آرمان، طرز تفکر و یک هدف مقدس است. این چیزی نیست که توسط سلاح و با بهباران از بین برود و وابسته و متکی به یک فرد هم نیست که با شهادت یک فرد، رهبران یا فرماندهان از بین بروند، چون یک آرمان و طرز تفکر و

مکتب است؛ یک آرمان مقدس را نمی‌شود با گلوله از بین برد. رئیس دستگاه دیپلماسی در ادامه خاطر نشان کرد: اتفاقاً برعکس است، مکتب مقاومت سلاح دارد، ولی سلاح اصلی آن خون شهداست. این همان تعبیری است که حضرت امام(ره)

و با خون سرداران، مقاومت جلو می‌رود. اتکای اصلی مقاومت به پایگاه اجتماعی و مردم و کسانی است که به این مکتب پیوسته‌اند. وقتی فرماندهان خون خود را اهدا می‌کنند، این مکتب و درخت تناور را بارور می‌کنند.

عراقچی بیان کرد: دشمنان فکر نکنند که اگر صدماتی به محور مقاومت وارد می‌شود پیروزی آنهاست نه، آغاز شکست بزرگ‌تر آنهاست.

وی خاطر نشان کرد: بار اول نیست که جنبش حزب‌الله رهبر خودش را از دست می‌دهد. ما شهید سیدعباس موسوی را داشتیم که به دست رژیم صهیونیستی به شهادت رسید، ولی مقایسه کنید وضعیت حزب‌الله را از زمان شهادت سیدعباس موسوی تا زمان شهادت سیدحسن نصرالله، که چقدر حزب‌الله بزرگ‌تر، شکوفا‌تر و قدرتمندتر شد و چه کارهای بزرگی انجام داد.

رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: تردید ندارم خون شهید سیدحسن نصرالله، به همین ترتیب حزب‌الله را بزرگ‌تر و قوی‌تر خواهد کرد. رمز پیروزی صبر و پایداری است. مقاومت با صبر و پایداری جلو می‌رود. مقاومت یک ارتش کلاسیک نیست که جلو برود و پیروز شود و شکست بخورد. حرکت و طرز فکر و تاکتیک‌ها و رویکردهای مقاومت جداس‌ت. فراز و نشیب در طول سال‌ها داشته، ولی همواره حرکت رو به جلو داشته و تردید ندارم این حرکت رو به جلو ادامه خواهد یافت و مقاومت روزبه‌روز شکوفا‌تر خواهد شد.

وزیر امور خارجه با بیان اینکه دیپلماسی مقاومت هم بخشی از مکتب مقاومت است، عنوان کرد: دیپلماسی در کنار میدان با هماهنگی حرکت می‌کند و میدان و دیپلماسی همدیگر را تکمیل می‌کنند. هیچ جدایی ذاتاً بین آنها وجود ندارد، چون در راستای یک هدف با همدیگر حرکت و همدیگر را تکمیل می‌کنند.

عراقچی گفت: میدان برای دیپلماسی راهگشایی می‌کند و دیپلماسی دستاوردهای میدان را به امنیت ملی، منافع ملی، حیثیت و عزت ملی تبدیل می‌کند. این ۲ باید با همدیگر

حرکت کنند.

رئیس دستگاه دیپلماسی در پایان اضافه کرد: میدان، دیپلماسی و رسانه با هم پیروزی‌ها را رقم می‌زنند، هر کدام عقب بماند، باعث می‌شود دستاوردها بخوبی به بار نشینند.